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Kodeks Etyki i Postępowania Grupy 
 
Firma TeliaSonera przyjęła zasady przedstawione w niniejszym Kodeksie. Od każdego 
pracownika TeliaSonera oczekujemy, że w swojej codziennej pracy działał będzie zgodnie z 
Kodeksem jako ze zbiorem wytycznych dotyczących pracy w firmie. Pracujemy również nad 
tym, aby przyjąć zasady Kodeksu we wszystkich podmiotach, których TeliaSonera jest 
współwłaścicielem. 
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1. REALIZACJA WSPÓLNYCH WARTOŚCI 
 
Jako wiodący dostawca usług telekomunikacyjnych, TeliaSonera stanowi istotną część 
infrastruktury społecznej i ekonomicznej rynków, na których działa. Świadczymy usługi, które 
pomagają ludziom i firmom komunikować się w prosty, skuteczny i przyjazny środowisku 
sposób, zawsze i wszędzie tam, gdzie tego potrzebują.  

Naszym celem jest uzyskanie statusu firmy usługowej światowej klasy, zapewniającej usługi 
oraz sieci najwyższej jakości. Nasze Wspólne Wartości, “Dodaj wartość”, “Okaż szacunek” 
oraz “Zrealizuj to”, tworzą fundament naszej codziennej pracy:  

Dodaj wartość 
Klucz do dodania wartości leży w orientacji na klienta i nastawieniu na biznes. Postawa 
innowacyjna i pionierska stanowi część naszego dziedzictwa. Dokładamy starań, aby dzielić 
się wiedzą i współpracować w zespołach oraz ponad granicami, jak również aby wydajnie 
korzystać z naszych zasobów. Nadzorujemy projekty, uzupełniamy je, a także zapewniamy 
opinię zwrotną, ażeby zagwarantować, że wspieramy proste i zrównoważone rozwiązania, 
które stanowią dla naszych klientów wartość dodaną.  

 

Okaż szacunek 
Cechujemy się ufnością, odwagą i uczciwością. Wiedza i wszechstronność naszych 
pracowników są wysoko cenione, a my wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za tworzenie dobrego 
klimatu pracy. Traktujemy innych w sposób, w jaki sami chcemy być traktowani, przy 
zachowaniu profesjonalizmu oraz sprawiedliwości. Prywatność klienta oraz integralność sieci 
podlegają ścisłej ochronie. Zawsze działamy w najlepszym interesie naszych  
klientów oraz firmy. 

 

Zrealizuj to 
Podejmujemy decyzje wiodące ku rozwojowi oraz zmianom. Planowanie oraz szybkie 
wdrażanie to niezbędne elementy. Pielęgnujemy żywy klimat biznesowy, w który każdy może 
mieć swój wkład, oraz wykorzystujemy kompetencje i poświęcenie naszych pracowników. Nasi 
klienci powinni doświadczyć, iż robienie interesów z nami jest łatwe i korzystne, oraz 
zauważyć, że zawsze wywiązujemy się z obietnic. 

 
Dzięki stosowaniu sprawiedliwych i etycznych praktyk biznesowych, TeliaSonera już od wielu 
lat odnosi sukcesy. Podstawą naszych działań są  wytyczne OECD dla przedsiębiorstw 
wielonarodowych. Wspieramy międzynarodowe standardy w zakresie praw człowieka, 
warunków pracy, środowiska oraz zwalczania korupcji. TeliaSonera dokłada starań, aby 
działać jako jedna firma, w oparciu o wspólny zestaw wartości, zasad biznesowych oraz 
zarządzania wydajnością. Gdziekolwiek działamy, czynimy to jako firma lokalna, identyfikując 
się i biorąc pod uwagę lokalne zagrożenia oraz szanse dla biznesu. Naszym celem jest 
pozostanie nieskazitelną firmą oraz dobrym obywatelem korporacyjnym, działającym zgodnie z 
literą i duchem prawa. 
 
 
2. RELACJE Z NASZYMI INTERESARIUSZAMI 
 
Wchodzimy w interakcje z wieloma interesariuszami: klientami, partnerami biznesowymi, 
konkurencją, udziałowcami, rządami i organami regulacyjnymi, jak również ze społecznościami, 
w których działamy. Nasze relacje i komunikacja mają zawsze zachowywać szczery charakter, 
być oparte na faktach oraz przejrzyste w stopniu, w jakim pozwala na to obowiązek 
zachowania tajemnicy handlowej. Cenimy sobie interakcję, dlatego też chętnie podejmujemy 
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konstruktywny dialog z wszystkimi interesariuszami. Jesteśmy zwolennikami wolnego i 
sprawiedliwego handlu, dążącymi do otwartej konkurencji oraz zapewnienia warunków 
etycznych w strukturze prawnej krajów, w których działamy.  
 
2.1. Relacje z naszymi klientami 
Dążymy do tego, aby nam ufano, aby stać się wyborem numer jeden wśród obecnych oraz 
potencjalnych klientów, a także pragniemy świadczyć bezpieczne usługi wysokiej jakości, 
oferowane za dobre pieniądze oraz przekładające się na sukces naszych klientów. TeliaSonera 
dokłada maksymalnych starań, aby zabezpieczyć prywatność klienta.  
 

 Nasze usługi i produkty prezentujemy w szczery sposób; nie stosujemy nieuczciwych 
ani zwodniczych praktyk. 

 

 Obsługujemy najbezpieczniejszą sieć komunikacyjną na świecie oraz chronimy dane 
osobowe klientów i strzeżemy ich prywatności. Podejmujemy działania mające 
zapobiec nieautoryzowanemu dostępowi do danych osobowych, ujawniając je jedynie 
w przypadkach wymaganych prawem. 

 

 TeliaSonera przywiązuje szczególną uwagę do ochrony dzieci przed wszelkimi 
formami nadużycia w obrębie świadczonych przez nas usług. Obejmuje to również 
implementację narzędzi pomagających naszym klientom chronić się przed nielegalną 
lub niepożądaną zawartością oraz współpracę z rządowymi oraz zaufanymi 
organizacjami w celu blokowania stron internetowych, które zawierają treści dotyczące 
wykorzystywania seksualnego dzieci. Oczekujemy, że wszyscy nasi partnerzy 
biznesowi podejmować będą działania przeciwko wykorzystywaniu niepełnoletnich. 

 
2.2. Relacje z naszymi pracownikami 
TeliaSonera przyznaje, że kluczem do naszego sukcesu są nasi pracownicy. Pragniemy być 
atrakcyjnym prawodawcą, starającym się przyciągnąć, rozwinąć oraz zatrzymać 
wykwalifikowany i zmotywowany personel w profesjonalnym środowisku pracy.  
 

 TeliaSonera przestrzega międzynarodowych praw człowieka oraz godności wszystkich 
pracowników, zgodnie z zapisami deklaracji ONZ oraz podstawowych konwencji MOP:  

 
o Nieakceptujemy zatrudniania dzieci ani pracy niewolniczej.  
o Wszyscy pracownicy powinni być traktowani sprawiedliwie i równo. Dążymy do 

stworzenia środowiska pracy, w którym ludzie są szanowani niezależnie od 
indywidualnych różnic, talentów czy cech osobowych. Żaden pracownik ani 
kandydat na pracownika nie będzie dyskryminowany bądź też molestowany ze 
względu na wiek, płeć, wyznanie, upośledzenie, narodowość, orientację 
seksualną, stan cywilny lub rodzinny, czy też poglądy polityczne. 

o Szanujemy prawo pracowników do podjęcia decyzji, czy chcą być 
reprezentowani przez związek zawodowy w celach negocjacji zbiorowych. 
Żaden pracownik korzystający z tego prawa nie będzie dyskryminowany. 
Wszyscy pracownicy powinni znać podstawowe warunki ich zatrudnienia. 
Ustawowe wynagrodzenie minimalne zawsze będzie kwotą minimalną, nie 
poziomem zalecanym.  

 

 Celem TeliaSonera jest zapewnienie oraz stałe ulepszanie bezpiecznego i zdrowego 
miejsca pracy poprzez zapewnienie bezpieczeństwa w obrębie procesów roboczych, 
zapobieganie i reagowanie na przypadki zachorowań oraz poprzez wspieranie środków 
promujących zdrowie i dobre samopoczucie. Naszym obowiązkiem jest zapewnienie 
pracownikom miejsca pracy wolnego od narkotyków. Nie będziemy ponadto tolerować 
żadnych form przemocy, obraźliwego języka, czy znęcania się.  
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 Wszyscy pracownicy są zobowiązani dołożyć wszelkich starań, aby zapobiec 
nieautoryzowanemu ujawnieniu lub niewłaściwemu użyciu firmowych informacji 
poufnych. Chcemy jednak zachować otwartość i zachęcić do wymiany wiedzy i 
doświadczenia w takim stopniu, na jaki pozwala obowiązek zachowania tajemnicy 
firmowej. 

 

 Pracownicy firmy TeliaSonera są zobowiązani unikać wszelkich kontaktów, które 
mogłyby sugerować lub prowadzić do konfliktu interesów pomiędzy działaniami 
osobistymi, a działalnością firmy TeliaSonera.  

 

 Podarunki firmowe lub gościnę można proponować lub przyjmować wyłącznie zgodnie 
z ustawodawstwem lokalnym i praktykami biznesowymi. 

 
2.3. Relacje z naszymiudziałowcami  
TeliaSonera dąży do tego, aby stać się atrakcyjną inwestycją dla szerokiego grona 
udziałowców. Naszym celem jest osiągnięcie długoterminowego, zrównoważonego rozwoju 
wartości udziałowców. Niezwłocznie informujemy naszych udziałowców i rynek o wszelkich 
większych zmianach, które mają wpływ na wartość firmy. Czynimy to w sposób równoczesny i 
przejrzysty. 
 

 Firma TeliaSonera jest notowana na giełdach NASDAQ OMX Stockholm oraz 
NASDAQ OMX Helsinki. Zapewniamy, że informacje przekazywane na rynek są 
dokładne i sformułowane zgodnie ze stosownymi przepisami prawa, regułami 
giełdowymi oraz kodeksami ładu korporacyjnego. 

 

 Nie wykorzystujemy poufnych informacji, ani bezpośrednio, ani też pośrednio, w handlu 
akcjami. 

 

 W komunikacji finansowej i niefinansowej zawsze mówimy prawdę, a przekazywane 
przez nas informacje są zgodne z naszą najlepszą wiedzą. Naszym celem jest pełna 
rozliczalność. 

 
2.4. Relacje z naszymi dostawcami, partnerami biznesowymi oraz podmiotami 
konkurencyjnymi 
TeliaSonera pragnie być wiarygodnym partnerem dla dostawców i kontrahentów. 
Koncentrujemy się na długoterminowych, dobrych relacjach biznesowych oraz na zdrowej 
współpracy. Oczekujemy od naszych dostawców i kontrahentów przestrzegania 
międzynarodowych standardów w zakresie praw człowieka, warunków pracy, środowiska oraz 
zwalczania korupcji. Zachęcamy naszych dostawców, aby dostosowali swoje działania do 
zasad podobnych do tych zawartych w Kodeksie - uważamy to za ważne kryterium, zanim 
ustanowimy lub zdecydujemy się kontynuować nasze relacje biznesowe.  

 

 W żadnej z naszych placówek na całym świecie nie oferujemy oraz nie przyjmujemy 
łapówek ani też innych nielegalnych form zapłaty za pozyskanie lub zatrzymanie 
klienta.  

 

 Zdajemy sobie sprawę z rozległej mocy nabywczej, jaką posiada TeliaSonera, oraz z 
jej potencjalnego wpływu na nasze relacje biznesowe. Dostawców dobieramy 
wyłącznie na podstawie obiektywnej oceny, przy czym uświadamiamy wszystkim 
dostawcom, że oczekujemy od nich, aby dla dobra naszej firmy uprawiali uczciwą oraz 
aktywną konkurencję. 
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o Dokonujemy wyboru i oceny dostawców oraz podwykonawców na podstawie 
ustalonych wcześniej kryteriów, takich jak jakość, cena, dostępność, dostawa, 
rzetelność, obsługa i wymogi odpowiedzialności korporacyjnej, w tym aspekty 
społeczne oraz środowiskowe. Przestrzeganie zasad Kodeksu stanowi 
integralny zapis w umowach i porozumieniach zawieranych z dostawcami.  

 

 Decyzje i działania biznesowe będą opierać się na najlepszym interesie firmy, naszych 
klientów oraz udziałowców. Z tego względu motywacją dla podjęcia decyzji nie mogą 
być relacje lub interesy osobiste. Elementy te nie wpłyną również na niezależny i 
zdrowy osąd. 

 

 Dążymy do tego, aby relacje z naszymi partnerami biznesowymi (konsultantami, 
agencjami, partnerami wspólnych przedsięwzięć) opierały się na wzajemnym zaufaniu 
oraz były zgodne z zapisami Kodeksu. 

 

 Nie rozpoczynamy rozmów z podmiotami konkurencyjnymi ani nie zawieramy z nimi 
umów dotyczących cen, udziału w rynku czy też innych podobnych nielegalnych 
działań.  

 
2.5. Relacje ze społeczeństwem 
TeliaSonera jest zaangażowana w redukowanie tzw. wykluczenia cyfrowego poprzez 
rozwijanie infrastruktury i usług dostępnych na rynkach, na których jesteśmy obecni. Nasze 
usługi wspomagają wzrost i rozwój gospodarczy poprzez tworzenie bezpośrednich lub 
pośrednich możliwości zatrudnienia oraz wkład finansowy w społeczeństwa, w których 
działamy. Naszym celem jest pozostanie długoterminowym inwestorem oraz dobrym 
obywatelem korporacyjnym.  
 

 Nasza działalność przewiduje zróżnicowane oferty i poziomy cenowe, co ma uczynić 
technologię szerzej dostępną oraz przystępną cenowo.  

 

 TeliaSonera angażuje się w inicjatywy promujące tzw. alfabetyzację cyfrową oraz 
projekty prowadzące do zrównoważonego rozwoju społeczności lokalnych.   

 

 TeliaSonera rozumie obawy związane z wystawieniem na działanie pól 
elektromagnetycznych w związku z wiekszą liczbą terminali mobilnych oraz stacji 
bazowych. Współpracujemy z instytucjami, stowarzyszeniami iorganizacjami oraz 
wspieramy badania w tej dziedzinie.  

 

 TeliaSonera nie angażuje się w politykę krajów, w których działamy, ani też nie oferuje 
darowizn na rzecz partii politycznych. Reprezentując naszą firmę, nie komentujemy 
wydarzeń politycznych, ani też nie wydajemy oświadczeń o politycznym zabarwieniu. Z 
drugiej strony firma chętnie bierze udział w dialogu dotyczącym regulacji mających 
wpływ na nasze interesy. 
 

 TeliaSonera potwierdza obawy dotyczące wymogów ustawodawczych, 
administracyjnych, prawych oraz tych związanych z egzekwowaniem prawa, do których 
musimy się stosować, a które mogą mieć wpływ na prywatność i wolność słowa 
jednostki. Naszym celem jest umożliwienie obywatelom wymianę poglądów i 
udostępnienie narzędzi dla rozwoju bardziej otwartych społeczeństw. Wolność słowa i 
prywatność leżą w centrum naszego działania. 

 
2.6. Środowisko 
TeliaSonera podejmuje wszelkie wysiłki, aby prowadzić działalność w sposób zrównoważony 
środowiskowo. Pielęgnujemy środowisko poprzez rozwijanie, promowanie i korzystanie z 



 

Kodeks Etyki i Postępowania Grupy 

Public  
 

 Date Page No.  

2012-06-14 

 

6 (6)  

Creator  Identifier Version  

Eija Pitkänen T 26476-09 Uen 1.0 Final version 

Approved by  Relation  

TeliaSonera Board of Directors 50014388 

 
 

 

Group Code of Ethics and Conduct -  Polish 
 

przyjaznych środowisku i oszczędzających zasoby usług oraz poprzez podejmowanie 
czynności minimalizujących wpływ naszych działań na środowisko. Stale poszukujemy okazji, 
aby zmaksymalizować stosowanie dobrych praktyk i synergii pomiędzy naszymi firmami. 

 

 W naszej działalności staramy się w sposób wydajny korzystać z surowców i energii 
oraz minimalizować generowanie odpadów i emisję CO2.  

 

 Podczas interakcji w sposób naturalny wybieramy nasze własne usługi. Ponadto 
aktywnie promujemy powyższe usługi wśród naszych klientów, ażeby zwiększyć 
wydajność i ograniczyć podróże, które powodują wyższą emisję CO2. 

 

 Razem z naszymi partnerami i klientami dążymy do redukcji naszego wpływu na 
środowisko, co zapobiega zmianom klimatycznym.  

 
 
3. ZGODNOŚĆ ORAZ INFORMOWANIE 
 
Zarząd firmy TeliaSonera jest właścicielem Kodeksu oraz dokonuje regularnych przeglądów 
jego treści i zgodności. Codzienna praca nad uzupełnianiem Kodeksu pod kątem wzmacniania 
regulacji i zgodności jest obowiązkiem każdego managera. Każdy pracownik jest 
odpowiedzialny za działanie w zgodzie z Kodeksem oraz zachęcany do dzielenia się obawami 
oraz przykładami dobrych praktyk. Wszystkie działania objęte Kodeksem będą podlegać 
regularnemu przeglądowi. 
 
Działania, które są niezgodne z Kodeksem, muszą zostać niezwłocznie skorygowane oraz 
podlegają postępowaniu dyscyplinarnemu do chwili rozwiązania stosunku pracy. Pracowników 
zachęca się do informowania o naruszeniach Kodeksu poprzez zgłoszenie takiego przypadku 
przy użyciu dostępnej on-line funkcji "informatora" lub poprzez skontaktowanie się z ich 
bezpośrednim przełożonym, członkiem lokalnej kadry wykonawczej lub też Radcą Generalnym 
Grupy TeliaSonera. Niezależnie od wybranego kanału, wszystkie zarzuty potencjalnych 
naruszeń Kodeksu, które zostały przedstawione w dobrej wierze, zostaną poddane uczciwemu 
i kompleksowemu dochodzeniu, przeprowadzonemu z pomocą stosownego personelu 
wewnętrznego/zewnętrznego.  


